scilicet persone omni suspicione carenti et causa appellacionis agatur et tractetur in villa Sancti 

Juniani, in cujus rei testimonium dicta sigilla apponi in dictis licteris fecerunt, anno Domini M
mo

 CC° 

octoginta nono. » 
210

  = Copie de la bulle de Nicolas IV dans les regestes pontificaux (Vatican, BAV, Reg. Vat. 44, c. 5142, 

f. 226v). « Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis. Loca sanctorum [omnium pia et 

prompta sunt devotione a Christi fidelibus veneranda ut dum Dei honoramus amicos, ipsi nos 

amabiles Deo reddant et ipsorum nobis vendicando quoddam patrocinium apud ipsum, quod merita 

nostra non obtinent, eorum mereamur intercessionibus obtinere]. Cum igitur sicut ex parte 

dilectorum filiorum prepositi et capituli secularis ecclesie Sancti Juniani Lemovicensis diocesis 

accepimus, fideles Christi ad ecclesiam ipsam in beati Andree apostoli ac ejusdem confessoris honore 
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 a) Nicholaus] Nicolaus a. – b) servus…Dei] om. N1 L. – c) praesentes…benedictionem] om. N1 L. – 
d) vendicando] vindicando corr. supra lin. vendicando N1, vindicando E a. – e) saecularis] secularis a. – f) dyocesis] 
dioecesis E a. – g) senserint] censerint E. – h) spiritualiter se] se spiritualiter a. – i) et beatorum…confisi] om. N1 L. – 
j) sibi…relaxamus] om. N1 L. – k) Reate] Reatae E, Romae a. 

 (230) Hujus etiam domini Jordani praepositi temporibus, dominus Girbertus 
Lemovicae sedis episcopus dedit ad instantiam ipsius praepositi et Petri Seguini, 
canonici ecclesiae de Sancto Juniano, indulgentiam decem dierum illis qui in capella 
Sancti Martialis sita in ecclesia Sancti Juniani convenerint dum ibidem fita) processio 
pro infirmis ac illis qui convenerintb) ad altare beatae Mariae dum ibidem post 
completorium ad honorem beatae Mariae antifonac) decantatur, et de ista indulgentia 
extat littera ipsius domini Girberti episcopi sigillo sigillata cujus tenor sequitur in haec 
verba : 

 a) ibidem fit] fit ibidem E a. – b) convenerint] conveniunt N1 L. – c) antifona] antiphona E a. 

 (231) « Girbertus, Dei gratia Lemovicensis episcopus, universis ecclesiarum 
rectoribus per nostram dyocesima) constitutis ad quos praesentes litterae pervenerint, 
salutem in Domino. Particeps mercedis efficitur qui bonorum operum se constituit 
adjutorem. Hinc est quod cum in capella beati Martialis quae est in ecclesia Sancti 
Juniani Deus ad honorem sancti Martialis multa miracula opereturb), nos omnibus vere 
poenitentibus et confessis qui ad dictam capellam convenerint singulis diebus quibus 
fiet ibidem processio pro infirmis qui declinaverint ad dictam capellam, de omnipotentis 
Dei misericordia et beatorum apostolorum Petri et Pauli precibus et meritis confidentes, 
decem dies ; necnon etc) omnibus vere poenitentibus et confessis qui singulis diebus 
convenerint ad altare beatae Mariae quod est in dicta ecclesia Sancti Juniani quando 
cantabitur ibidem post completorium ad honorem beatae Mariae quaedam antiphona, 
decem dies de injunctis sibi poenitentiis misericorditer relaxamus. Datum et sigillo 
nostro sigillatum in testimonium praemissorum XVI kalendas junii, anno 
Domini MCCXCI. »